
PENGUMUMAN SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM 

BEASISWA PENINGKATAN KUALIFIKASI AKADEMIK S-2 BAGI GURU 

MADRASAH DINIYAH DI PROVINSI JAWA TIMUR PADA PRODI MAGISTER PAI 

PASCASARJANA IAIN TULUNGAGUNG TAHUN 2019 
 

Nomor : 1207/In.12/D/PP.00.9/05/2019 
 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb. 
 

Pascasarjana IAIN Tulungagung membuka pendaftaran mahasiswa baru PROGRAM 

BEASISWA Peningkatan Kualifikasi Akademik S2 Bagi Guru Madrasah Diniyah di Provinsi 

Jawa Timur pada Prodi Magister Pendidikan Agama Islam dengan ketentuan sebagai 

berikut: 
 

A. Persyaratan 

1. Mengisi formulir pendaftaran secara online dengan mengakses alamat URL 

Pascasarjana IAIN Tulungagung (http://pps.iain-tulungagung.ac.id/) 

2. Menyerahkan proposal tesis yang relevan dengan Program Studi Magister PAI 

3. Usia maksimal 45 tahun 

4. Fotokopi KTP (wajib domisili Jawa Timur) sebanyak 5 Lembar 

5. Fotokopi Ijazah dan Transkrip Nilai Berlegalisir sebanyak 5 Lembar 

6. Pas Foto berwarna ukuran 3 X 4 cm sebanyak 5 Lembar 

7. Surat rekomendasi dari seorang dosen yang pernah mengajar atau menjadi 

pembimbingnya (form rekomendasi dapat diunduh di web Pascasarjana IAIN 

Tulungagung) 

8. Fotokopi SK Yayasan sebagai Guru Pondok Pesantren/Madrasah Diniyah dan 

keterangan telah mengabdi selama minimal 3 tahun sebanyak 3 lembar 

9. Lulus ujian yang diselenggarakan oleh Pascasarjana IAIN Tulungagung 
 

B. Jadwal Penyelenggaraan 

1. Pendaftaran       : 02 Mei s/d 10 Juli 2019 

2. Ujian Tulis       : 11 Juli s/d 13 Juli 2019 

3. Pengumuman Kelulusan Ujian Tulis diumumkan  : 15 Juli 2019 

4. Ujian Baca Kitab Fathul Mu’in (bagi yang lulus ujian tulis) : 27-28 Juli 2019 
 

C. Tempat Pendaftaran dan Ujian 

1. Tempat Pendaftaran  : Kantor Administrasi Pascasarjana lantai II Gedung 

  Pascasarjana IAIN Tulungagung, Jl. Mayor Sujadi 

  Timur No. 46 Tulungagung 

2. Tempat Tes   : Ruang Kuliah Pascasarjana lantai II Gedung 

  Pascasarjana IAIN Tulungagung 

D. Materi Ujian 

1. Bahasa Arab 

2. Bahasa Inggris 

3. Tes Potensi Akademik (TPA) 

http://pps.iain-tulungagung.ac.id/)


 

E. Lain-Lain 

Apabila ada hal-hal yang belum jelas, hubungi Contact Person: 

1. 085645669464 (Lailatuzz Zuhriyah, M.Fil.I.) 

2. 081232519590 (Mukhamad Sukur, M.Pd.I.) 

3. 082301774789 (Tajudin, M.Pd.I.) 

 

Seluruh berkas persyaratan diupload secara online dan hard file berkas dimasukkan ke 

dalam map warna merah yang telah diberi identitas (Program Beasiswa Madin, Nama, 

Nomor HP) ke kantor bagian administrasi Pascasajana IAIN Tulungagung pada hari dan jam 

kerja paling akhir tanggal 10 Juli 2019. 

Demikian pengumuman ini kami sampaikan, atas perhatian dan partisipasinya kami 

sampaikan terima kasih. 

 

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.  

 

 

Tulungagung, 6  Mei 2019 

        Direktur,  

 

 

 

 

Prof. Dr. H. Akhyak, M.Ag.  

NIP. 19671029 199403 1 00 


